reduzido pela existência de recursos garantidos pela Consulta Popular; 

Risco climático (obra ao ar livre): mitigado por previsão de prazo adequado e ajustes conforme 
condições do tempo. 

6. Estimativa de Custos 

O  valor estimado para execução da reforma é de:  R$ 32.758,62 (trinta e dois mil setecentos e cinquenta 
 oito reais com sessenta e dois centavos. Os valores foram obtidos através de orçamento elaborado por 
e tecnico responsavel.     

Fontes de Recursos: 

Repasse estadual (Consulta Popular 2024/2025) :R$ 23.087,24+ Contrapartida municipal: R$ 
9.671,38 

7.